

Från allmänheten.

Gotlands skytteförbunds verksamhet år 1926.

Under året hava förbundets samtliga 60 skytteföreningar varit i verksamhet och av de inkomna årsrapporterna framgår att de anslagsberättigade skyttarnas antal under året ökats med 291 och vid årets slut uppgick till 2,588.

Ökningen har uppkommit dels i Visborgs skytteförening med 227 och dels genom nybildade Sanda—Väsergarns skyttegille med 60. — Övriga skytteföreningar hålla sig vid ungefärligen samma antal som förut, varierande med intill ett tiotal ökning eller minskning årligen. Dock visa enstaka skytteföreningar avsevärd nedgång under året, vilken nedgång styrelserna skylla på bilar, motorcyklar och basarer. Det finnes skytteföreningar inom förbundet, med så god ekonomi, att deras aktiva medlemmar äro befriade från alla avgifter och erhålla fri ammunition så mycket de önska skjuta, men ändock går de anslagsberättigades antal ned år för år.

Minsta intresset visa landstormsmännen, omfattande 8 årsklasser värnpliktiga, med endast 282 anslagsberättigade, varemot beväringens första och andra uppbåd, omfattande 14 årsklasser, räknar 1,487 anslagsberättigade skyttar.

De underåriga skyttarna (under värnpliktsåldern) visa en mindre ökning under året, från 805 till 819. Dessa skyttar ur 8 årsklasser visa i jämförelse med landstormsmännen betydligt större intresse. Landstormsmännen borde dock ha kommit till insikt om skytterörelsens betydelse för landets trygghet.

De överåriga skyttarna uppgå till 180 stycken. Inom ett par skytteföreningar utgöra de överåriga skyttarna en pålitlig stam, varav åtskilliga 50-åringar med framgång upptaga kampen mot skyttar i värnpliktsåldern.

Antalet protokollförda skarpa skott visar en ökning av omkring 17,000 mot år 1925, eller tillsammans 235,000 skott. Därav 40,000 skott i fältskjutning: samma antal som under år 1925.

Av utmärkelsestecken har silvermärko erövrats av 143 skyttar mot 25 år 1925, och riksmedalj av 23 skyttar mot 6 år 1925. Dessa betydliga öknningar kunna sannolikt tillskrivas skjutprogrammets minskade fordringar på avstånd och skjutställningar.

En av Skytteförbundens överstyrelse i början av år 1926 gjord framställning till skytteföreningarna att verka för tecknande av passiva (endast betalande) medlemmar har uppmärksammats av allenast fyra skytteföreningar, nämligen Bara, Eksta, Föllingbo och Sanda—Västergarns skyttegillen. Av dessa hade Eksta skyttegille med 109 passiva lyckats uppnå åsyftat resultat. Vilket osökt för tanken på Kronvalls landstigningsplats.

Visby i januari 1927.

C. J. Wennersten.

Ordf. i Gotlands skytteförbunds styrelse.

Hugo Johansson.

Sekreterare.